
 

 

1 

Įsakymas netenka galios 2009-04-01: 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-800, 2008-12-17, Žin., 2008, Nr. 146-5898 (2008-12-20), i. k. 1083030ISAK001B-800 
Dėl valstybės rinkliavos mokėjimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2001-01-13 iki 2009-03-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2000, Nr. 110-3557, i. k. 1003030ISAK00000552 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VALSTYBĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO 

 

2000 m. gruodžio 22 d. Nr. 552 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymą (Žin., 2000, Nr. 52-1484) ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1458 „Dėl valstybės 

rinkliavos objektų sąrašo, šios rinkliavos dydžių ir mokėjimo ir grąžinimo tvarkos patvirtinimo“ 

patvirtintą Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo tvarką (Žin., 2000, Nr. 108-3463), 

1. N u s t a t a u , kad: 

1.1. valstybės rinkliava mokama vadovaujantis Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymu ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo tvarka; 

1.2. muitinės įstaigoje grynais pinigais valstybės rinkliava mokama vadovaujantis Muitinės 

departamento patvirtintomis Mokėjimų grynais pinigais priėmimo muitinėse taisyklėmis; 

1.3. jeigu valstybės rinkliava sumokėta ne muitinės įstaigoje, mokėtojas muitinės pareigūnui 

(darbuotojui), atsakingam už valstybės rinkliavos paėmimą, pateikia mokėjimo dokumento (kvito 

arba mokėjimo pavedimo su banko įstaigos žyma) originalą ir jo kopiją. Muitinės pareigūnas 

(darbuotojas) mokėjimo dokumente (originale ir jo kopijoje) užrašo arba deda „B“ grupės spaudą su 

įrašu „PASLAUGA SUTEIKTA“, pasirašo ir nurodo datą trumpuoju būdu. Mokėjimo dokumento 

originalas su muitinės pareigūno (darbuotojo) žyma grąžinamas asmeniui. Mokėjimo dokumento 

kopija muitinės įstaigoje saugoma kartu su paslaugos suteikimą liudijančių dokumentų (leidimų, 

aktų, pažymų ir pan.) kopijomis; 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 12, 2001-01-09, Žin., 2001, Nr. 4-116 (2001-01-12), i. k. 1013030ISAK00000012 

 

1.4. jeigu valstybės rinkliava sumokėta nusiperkant valstybės rinkliavos ženklą, už 

rinkliavos paėmimą atsakingas muitinės pareigūnas (darbuotojas) šį ženklą (ženklus) klijuoja ant 

paslaugos suteikimą liudijančių dokumentų kopijų, liekančių muitinės įstaigoje. Užklijuotas 

valstybės rinkliavos ženklas nuvertinamas Finansų ministerijos nustatyta tvarka. 

2. Pripažįstu netekusiu galios Muitinės departamento direktoriaus 1998 m. gruodžio 10 d. 

įsakymą Nr. 285 „Dėl žyminio mokesčio mokėjimo“ (Žin., 1998, Nr. 110-3051). 

3. Pavedu: 

3.1. įsakymo vykdymą kontroliuoti teritorinių muitinių viršininkams. 

4. Įsakymas įsigalioja 2001 m. sausio 1 d. 

 

 

 

DIREKTORIUS V. VALICKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.31978A9D3A43
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6EE84A15F9A5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.41CD8BF53D8D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A145C8DD49
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DD1385CEFC31
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.008F33BDEB85


 

 

2 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 12, 2001-01-09, Žin., 2001, Nr. 4-116 (2001-01-12), i. k. 1013030ISAK00000012 
Dėl Muitinės departamento direktoriaus 2000 m. gruodžio 22 d. įsakymo Nr. 552 "Dėl valstybės rinkliavos mokėjimo" 

dalinio pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DD1385CEFC31

